



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.149.2025

**Pan
Marek Sobieraj
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie systemu powiadamiania OSP, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 13 lutego 2025 r., uprzejmie informuję, że wprowadzony w 2010 roku system selektywnego alarmowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kraków oprócz uruchomienia syreny alarmowej obejmuje również automatyczne rozsyłanie wiadomości SMS do strażaków z danej jednostki OSP informujących o ogłoszeniu alarmu. Treść takiej wiadomości brzmi „ALARM – nazwa jednostki”.

Zatem każdy strażak ochotnik, którego numer telefonu komórkowego został wprowadzony do terminala alarmowego danej jednostki otrzymuje takie powiadomienie i jego ewentualny udział w działaniach ratowniczych nie jest uzależniony od słyszalności syreny alarmowej.

Wiadomość o miejscu i rodzaju zdarzenia, każdorazowo przekazywana jest przez dyżurnego Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w momencie obowiązkowego zgłoszenia przez zadysponowaną jednostkę OSP gotowości do wyjazdu do akcji.

Niemniej jednak, mając na uwadze inicjatywę Pana Radnego, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w porozumieniu z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie dokonał weryfikacji możliwości wprowadzenia proponowanych modyfikacji treści wiadomości SMS kierowanych do jednostek OSP z terenu Gminy Miejskiej Kraków.

Z poczynionych ustaleń wynika, że obecnie tego rodzaju usługi są świadczone jedynie na rynku komercyjnym przez podmioty prywatne, które w ramach stworzonych przez siebie aplikacji internetowych umożliwiają informowanie druhów OSP poprzez SMS o miejscu oraz rodzaju zdarzenia. Aktualnie Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Gmina Miejska Kraków nie przewidują wprowadzania zmian w dotychczas funkcjonującym systemie powiadamiania jednostek OSP.

Poszczególne Ochotnicze Straże Pożarne mogą, jako stowarzyszenia, realizować we własnym zakresie i zgodnie z potrzebami wszelkie inicjatywy w tym obszarze.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Stanisław Mazur
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa